
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
2-

11
-1

99
7

MINISTERIE VAN FINANCIËN 

10 NOVEMBER 1997. Koninklijk besluit betreffende producten in papier 
en/of karton die in het verbruik gebracht worden en die aan milieutaks 

worden onderworpen 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de gewone wet van 16 juli 1993 tot vervollediging van de federale 
staatsstructuur (1), gewijzigd bij de wetten van 3 juni 1994 (2), 9 februari 1995 
(3), 4 april 1995 (4), 7 maart 1996 (5) en 10 november 1997 (6), inzonderheid 
op artikelen 383 en 384; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973 (7), 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 9 augustus 1980 (8), 
16 juni 1989 (9), 4 juli 1989 (10) en 4 augustus 1996 (11); 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door het feit dat dit besluit 
de uitvoeringsmaatregelen vaststelt zoals weergegeven in de gewone wet van 16 
juli 1993 tot vervollediging van de federale staatsstructuur, inzonderheid zoals 
laatstelijk gewijzigd bij de wet van 10 november 1997; dat hierdoor de lijst wordt 
vastgesteld met de producten in papier en/of karton die in het verbruik gebracht 
worden en die aan milieutaks onderworpen worden, evenals de lijst met de 
percentages van deze producten die dienen ingezameld en gerecycleerd te worden 
teneinde voor vrijstelling van de milieutaks in aanmerking te komen, en dat deze 
gegevens betrekking hebben op bepalingen die gelden vanaf 1 januari 1997 ; dat 
in deze omstandigheden de betrokken economische sectoren zo snel mogelijk 
hiervan in kennis dienen gesteld te worden teneinde hun de mogelijkheid te 
bieden de gepaste maatregelen te nemen; 

Gelet op het advies van de Opvolgingscommissie van 11 juli 1997; 

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Economie en 
Telecommunicatie en Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën en van 
Buitenlandse Handel en op het advies van Onze in Raad vergaderde Ministers, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
2-

11
-1

99
7

Artikel 1. Onder de producten in papier en/of karton die in het verbruik worden 
gebracht en die onderworpen zijn aan de milieutaks, vastgesteld in het artikel 
383, § 1, van de gewone wet van 16 juli 1993 moet worden verstaan : 

●     de publicaties met een handelsoogmerk ongeacht de manier van distributie ;
●     de telefoon- en faxgidsen ;
●     de dagbladen, de weekbladen, de maandbladen, de tijdschriften, de 

periodieken met uitzondering van de fracties van belangrijke werken zoals 
encyclopedieën, uitgegeven onder de vorm van periodieke afleveringen en 
waarvan de publicatie over een welbepaalde periode is gespreid.

Art. 2. Teneinde de in het artikel 384 van voornoemde wet bedoelde vrijstelling te 
bekomen, moet de belastingplichtige van de milieutaks aantonen dat de producten 
in papier en/of karton opgenomen in het artikel 1, die hij in het verbruik heeft 
gebracht, worden ingezameld en gerecycleerd volgens de hierna weergegeven 
percentages : 

●     1997 : 30 %
●     1998 : 40 %
●     1999 : 55 %
●     2000 en volgende : 70 %.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Art. 4. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Economie en Telecommunicatie 
en Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën en van Buitenlandse 
Handel, zijn ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 10 november 1997. 

ALBERT 

Van Koningswege : 

De Vice-Eerste Minister en Minister van Economie en Telecommunicatie, 

E. DI RUPO 

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën en van Buitenlandse Handel, 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
2-

11
-1

99
7

Ph. MAYSTADT 

Voetnoten : 

1.  Belgisch Staatsblad van 20 juli 1993;
2.  Belgisch Staatsblad van 16 juni 1994;
3.  Belgisch Staatsblad van 3 maart 1995;
4.  Belgisch Staatsblad van 23 mei 1995;
5.  Belgisch Staatsblad van 30 maart 1996;
6.  Belgisch Staatsblad van 22 november 1997;
7.  Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973;
8.  Belgisch Staatsblad van 15 augustus 1980;
9.  Belgisch Staatsblad van 17 juni 1989;

10.  Belgisch Staatsblad van 25 juli 1989;
11.  Belgisch Staatsblad van 20 augustus 1996.

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 23/01/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

